
 

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

   31.08.2023                                                                                                     №   2999-п  _,       
                                               
О внесении изменений в реестр лицензий  

на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию 

наркосодержащих растений 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 02.06.2022 №1007, Положения о Комитете  

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести 31 августа 2023 года изменения в реестр лицензий  

на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, юридическому лицу согласно приложению  

к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

 

Временно исполняющий 

обязанности председателя  

Комитета по здравоохранению                                                    А.М. Сарана   

 

  

 

 



 2

 

 
Приложение  к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 

                                                                                                        от   31.08.2023      №_2999-п _                            

 

 

Перечень юридических лиц, в реестровые записи которых внесены изменения 

 в реестр лицензий на осуществление деятельности по обороту 

 наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

 культивированию наркосодержащих растений 

                                                                                
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская поликлиника № 51». 

Сокращенное наименование:  СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 51». 

Адрес места нахождения юридического лица: 196211,  г. Санкт-Петербург,                                 

пр. Космонавтов, д. 33-35,  

ИНН - 7810201325  

ОГРН - 1037821049793.  

Внести изменения в реестр лицензий на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений в отношении реестровой записи № Л017-01148-78/00142820 

от 18.09.2013, в связи с: 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в реестре лицензий, и  

дополнить перечень адресов мест осуществления лицензируемого вида 

деятельности, следующим адресом: 

 

196211, г. Санкт-Петербург, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, дом 33-35,                  

литера А, помещение 37-Н, помещение №96.  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;  

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации, в медицинских целях;  

-перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации;  

-перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации;  

- хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации.  

 
- прекращением деятельности в одном месте или нескольких местах осуществления 

медицинской деятельности, сведения о которых содержатся в реестре лицензий, и 



 3

исключить из перечня адресов мест осуществления лицензируемого вида 

деятельности, указанных в реестре лицензий, следующий адрес: 

196211, г. Санкт Петербург, Космонавтов пр., д. 33-35, лит. А, 16Н, пом.  №24  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;  

-использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации, в медицинских целях;  

-перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации;  

-перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

-хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;  

-хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 
 


